
Pagina 1 di  3  

 
COMUNITÀ DELLA  

VALLAGARINA 

 
DECRETO DI NOMINA DEL PRESIDENTE  

DELLA COMUNITÀ DELLA VALLAGARINA 
 

N.  21  DI DATA 28 LUGLIO 2025 
 
 
OGGETTO:  Delega di funzioni a componenti del Consiglio dei Sindaci. 
 
 

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ DELLA VALLAGARINA 
 

Premesso che: 
 con delibera n. 9 dd. 19.06.2025 il Consiglio dei Sindaci della Comunità della 

Vallagarina ha deliberato l’elezione e la nomina del Presidente della Comunità della 
Vallagarina; 

 con delibera n. 11 dd. 19.06.2025 il Consiglio dei Sindaci della Comunità della 
Vallagarina ha deliberato l’istituzione del Comitato esecutivo della Comunità della 
Vallagarina; 

 con proprio Decreto di nomina n. 19 dd. 28.07.2025 è stato designato in qualità di 
Vice Presidente della Comunità della Vallagarina il Signor Conci Lorenzo, Sindaco 
del Comune di Calliano; 

 con proprio Decreto di nomina n. 20 dd. 28.07.2025 sono stati nominati i componenti 
del Comitato esecutivo della Comunità della Vallagarina; 

Ravvisata l’opportunità di conferire la delega di specifiche funzioni a singoli 
componenti del Consiglio dei Sindaci, e ciò in conformità a quanto disposto dall’art. 17 
della L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. (“Norme in materia di governo dell’autonomia del 
Trentino), il quale prevede al comma 1: “omissis... Il Presidente può delegare specifiche 
funzioni a singoli componenti del consiglio dei sindaci”; 
 

Richiamato l’art. 12 dello Statuto della Comunità della Vallagarina “Attribuzioni del 
Presidente”;  

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss.mm.; 
Visto lo Statuto della Comunità della Comunità della Vallagarina; 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 
 
Tutto ciò premesso, 

 
DECRETA 

 
1. di delegare ai sottoelencati componenti del Consiglio dei Sindaci le funzioni a fianco 

di ciascuno indicate:  



Pagina 2 di  3  

Lorenzo Conci 
Sindaco Comune Calliano 
Vice Presidente 

Edilizia abitativa pubblica e agevolata 
Sport 
Agenzia dello sport 
Coordinamento del Distretto Famiglia 

Gatti Stefano 
Sindaco Comune Ala 
membro del Comitato esecutivo 

Politiche ambientali, sostenibilità ed energie 
rinnovabili 
Gestione servizi ambientali per conto dei Comuni 
Turismo 

Robol Giulia 
Sindaca Comune Rovereto 
membro del Comitato esecutivo 

Urbanistica e programmazione urbanistica 
Assistenza Urbanistica e tecnica ai Comuni 
Patrimonio 
Viabilità, mobilità e trasporti 
Pari opportunità e contrasto alla violenza di genere 

Tonolli Mauro 
Sindaco Comune Brentonico 
membro del Comitato esecutivo 

Diritto allo studio 
Attività economiche e produttive 
Rete delle riserve 
Patti territoriali 

Valduga Emanuele  
Sindaco Comune Isera 
delega 

Politiche e progetti in materia di inclusività 

Volani Emanuele  
Sindaco Comune Volano 
delega 

Politiche giovanili 

 
1. nelle materie di rispettiva competenza, è delegato a ciascun componente di cui 

al punto 1. il potere di firma di atti inerenti alle rispettive funzioni affidate; 
 

2. di riservare al sottoscritto Presidente la competenze nelle seguenti materie: 
 

Alberto Scerbo 
Sindaco Comune di Nogaredo 
Presidente 

Bilancio 
Personale 
Finanza locale 
Lavori Pubblici 
Tutela del paesaggio 
Gestioni associate 
Assetto istituzionale e rapporto con i Comuni 
Comunicazione 
Attività socio-assistenziali  
Programmazione Socio-Economica 
Progetti occupazionali in lavori socialmente utili 
Politiche del lavoro 
Cultura 
Quant’altro non assegnato ai componenti del 
Consiglio dei Sindaci delegati 

 
 
3. di pubblicare copia del presente decreto all’albo della Comunità per 10 giorni 

consecutivi; 
4. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 23/92, che avverso il presente 

provvedimento, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità 
giurisdizionale a seconda dei vizi sollevati, è possibile ricorrere al Presidente della 
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione del provvedimento stesso. 



Pagina 3 di  3  

 

 
IL PRESIDENTE 

della Comunità della Vallagarina 
 

dott. Alberto Scerbo 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

 digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

  Visto per accettazione della nomina 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

Conci Lorenzo – Sindaco del Comune di Calliano 
 
 
Gatti Stefano – Sindaco del Comune di Ala 
 
 
Robol Giulia – Sindaca del Comune di Rovereto 
 
 
Tonolli Mauro – Sindaco del Comune di Brentonico 
 
 
Valduga Emanuele – Sindaco del Comune di Isera 
 
 
Volani Emanuele – Sindaco del Comune di Volano 
 
 
 


